中共海门市委办公室

海办〔2016〕101号

市委办公室  市政府办公室
关于评选2014—2015年度海门市

科技兴市功臣的通知

各区、镇党（工）委、政府（管委会），市委各部委办局，市各委办局，市各人民团体和直属单位，各垂直管理部门（单位）：

为进一步激发广大科技人才追求卓越、勇攀高峰的热情，全面实施创新驱动、人才强市战略，深入落实科技创新工程，促进我市经济社会可持续发展，根据《市政府关于进一步加快技术创新体系建设的若干政策意见》（海政发〔2015〕45号）精神，决定开展“2014—2015年度海门市科技兴市功臣”评选。现将有关事项通知如下：
一、申报对象和条件

1.获得国家科学技术奖，江苏省科技进步一、二等奖（农业和社会事业类放宽至省科技进步三等奖），南通市科技进步奖特等奖，实施产业化后产生了重大经济效益或社会效益的项目主要完成人。

2.获得江苏省科技进步三等奖，南通市科技进步一等奖，海门市科技进步特等奖的项目或省级以上科技计划项目（指获得省级以上科技扶持资金的项目），且项目实施企业近3年累计增加上缴入库税金1500万元以上、获奖项目销售收入占企业总销售收入20%以上的项目第一完成人或主要技术负责人。

3.近5年在海门注册资金1亿元以上、实收资本5000万元及以上，企业近3年累计增加上缴税金1500万元及以上，近3年内企业被认定为省级以上的高新技术产品销售收入占企业总销售收入40%及以上的项目主要实施人。

4.2013年以来，带技术、带项目且注册资本在1000万元及以上，所创办企业上缴税收已超过300万元人民币，来我市创业的市外特别是海外具有自主创新能力的领军人才。
有下列情况之一的，不具备申报条件：

1.申报人员为单位主要负责人，且所在单位近2年内发生较大安全生产责任事故的。

2.申报项目在实施过程中有破坏生态平衡、严重污染环境的。

3.申报人员因违法违纪受处分或刑事处罚的。

4.已获奖（包括南通市和本市科技兴市功臣）的人员不得重复申报；同一项目已有项目组成员获得科技兴市功臣荣誉的不再受理申报。

同一单位原则上限报1人。

二、申报方式

采取个人自主申报或所在单位推荐申报的方式进行申报，申报时应填写《海门市科技兴市功臣申报书》(申报书可从www.hminfo.net.cn网站下载)，申报材料经所在区镇、部门盖章后，报市科技兴市功臣评选委员会办公室（设在市科技局，市行政中心0209）。申报时应同时提交下列材料各一份：

　　（一）申报人基本情况证明材料。含申报人身份证明、学历证明、专业技术职务资格证书复印件。

　　（二）项目、产品、成果的证明材料。含科学技术奖励证书、高新技术产品证书、农作物品种审定证书、国家新药证书、省级以上新医疗器械注册证书、省级以上科技计划项目文件等复印件。

　　（三）经济效益证明材料。含近4年单位财务报表、年度审计报告，所实施项目（产品）近3年销售情况统计表，税务机关出具的企业近4年入库税金查询单和增值税免抵调库额证明材料。

　　（四）其他材料。含申报人所在单位营业执照、资信等级证书、企业近3年环保证明和安全生产证明、高新技术企业证书等复印件。

申报材料请于11月20日前报送市科技兴市功臣评选委员会办公室（联系人：冯云龙，联系电话：82182296）。

三、评审程序

（一）资格审查。由市科技兴市功臣评选委员会办公室组织专家或委托相关部门及中介组织对申报人员相关情况以及申报材料的真实性进行审查。

　　（二）组织评选。市科技兴市功臣评选委员会组织相关部门对申报人进行初评，提出建议名单人选（其中在科技创新、技术研发一线工作的人员不少于70%），经市科技兴市功臣评选委员会综合评议，确定科技兴市功臣候选人名单。

　　（三）媒体公示。将候选人名单在《海门日报》、海门科技网等媒体上公示，公示期为7个工作日。公示期间，任何组织或个人对申报项目存在异议并有相关证据的，均可以书面形式向市科技兴市功臣评选委员会办公室反映，并提供联系方式。评选委员会办公室将及时对异议事项进行调查核实，查证属实的，将按相关程序处理直至取消候选资格。

　　（四）市委、市政府批准。在公示期内，对无异议或者异议事项查证不实的建议名单，由市科技兴市功臣评选委员会报市委、市政府批准。

 四、表彰奖励
对批准获奖的申报人，由市委、市政府授予“海门市科技兴市功臣”荣誉称号，同时奖励人民币6万元，奖励经费由市财政列支。

五、相关要求

1.高度重视。各地、各部门各单位要高度重视本次评选活动，切实把组织推荐、评选科技兴市功臣作为实施科技兴市与人才强市战略、推进科技进步的重要举措，作为尊重知识、尊重人才、尊重创新的现实体现。

2.精心组织。要按照申报条件和要求，着力营造建设创新型城市的良好环境和氛围，认真抓好组织实施，切实把在科技创新、技术研发一线的优秀科技工作者推荐上来。要强化服务意识，及时为申报人提供相关证明材料，搞好服务保障。

3.严格纪律。坚持公正、公平、公开的原则，严格标准，认真把关，好中选优，确保推荐质量。严禁徇私舞弊、弄虚作假，对违反规定骗取奖励的，除取消获奖资格外，将严格按有关规定追究当事人的责任。
中共海门市委办公室        海门市人民政府办公室

2016年11月3日

	抄送：市人大常委会办公室、市政协办公室，市纪委，市法院、市检察院，市人武部。

	中共海门市委办公室
2016年11月3日印发

— 4 —

— 3 —